Gestor - Ricardo Maia Chaves de Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Ribeira do Pombal - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SJFZT35WS7PQU9Z3ZCRFMQ

Esta edição encontra-se no site: www.ribeiradopombal.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
1 Quinta-feira • 19 de Dezembro de 2013 • Ano VII • Nº 400

 Prefeitura Municipal de

Ribeira do Pombal publica:

• Decreto n° 089/2013.

Esta edição encontra-se no site: www.ribeiradopombal.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ribeira do Pombal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SJFZT35WS7PQU9Z3ZCRFMQ

Quinta-feira
19 de Dezembro de 2013
2 - Ano VII - Nº 400

ESTADO DA BAHIA

gaIS^oT
CNPJ 13.809.397/0001-09

R'BEIRA do pombal

DECRETO N°n«Q/?p1?

Declara em situação anormal caracterizada
como "Situação de Emergênca" no
ZreJ i t 7mrais' d* ««tira 7oPoZrtJaS mrais' d* ««tira

Pombal atingidas por Enxurrada - 1.2.2.0.0

da Ba°aPno'uTo dasiufs'"ZZe?
artigo 74 nos seus indsos VllfXLTh.
do artigo 8" da Lei Fede^ í 2 60fl
disposições legais vigentes e, '

P°MBAL" Estad° federa,
lhe Sâ0 confe«as pelo o
MuíliCipal e Pel° lncis0 ™
abril de 2012 e Ornais

Vnfdadeda
índices pluviométrioos artissímos d°S Ú"Ím0S dias' alcançando

Casas encontram-se sem

públicos

*" ele"Cadas

bairros
da Carta

em adotar

Decretos

Esta edição encontra-se no site: www.ribeiradopombal.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ribeira do Pombal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SJFZT35WS7PQU9Z3ZCRFMQ

Quinta-feira
19 de Dezembro de 2013

3 - Ano VII - Nº 400

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
GABINETE DO PREFEITO

DECRETA:

Art. 1o Fica declarada, a existência de situação anormal provocada por fortes
chuvas, caracterizada como Situação de Emergência.

Parágrafo Único: Esta situação de anormalidade é válida para as áreas
deste município, comprovadamente afetadas pelos desastres, conforme prova
documental estabelecida pelo formulário de Informações do Desastre - FIDE.

Art. 2o O Poder Executivo Municipal encaminhará cópias desse decreto a todos
os órgãos pertinentes a esse, para devidas finalidades legais.

Art. 3o Este Decreto entrará em vigor na data, de sua publicação devendo
vigorar por um período de 90 (noventa) dias, revogadas as disposições em
contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeira do Pombal - Estado da Bahia, em 18
de dezembro de 2013.

RIC